

**Oświadczenie Starosty Powiatu Kozienskiego
w związku z wnioskiem o odwołanie Zarządu Powiatu
złożonym na Sesji Rady Powiatu Kozienskiego w dniu 26 kwietnia 2021 roku**

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Powiatu Kozienskiego,

Wniosek o odwołanie Zarządu Powiatu, którego jestem Przewodniczącym z racji pełnienia funkcji Starosty, złożony przez grupę Radnych, jest w moim odczuciu polityczną próbą destabilizacji samorządu powiatu, która ma na celu przede wszystkim pomniejszenie osiągniętych w ostatnich latach sukcesów, których nie sposób nie zauważyć i uniemożliwienie realizacji rozpoczętych i planowanych przedsięwzięć.

Wiecie Państwo zapewne o budowie siedziby Szkoły Drzewnej w Garbatce-Letnisku. W 2017 roku widząc otwierające się możliwości rozwojowe dla tej szkoły, Zarząd podjął rozmowy z samorządem województwa mazowieckiego, skutkujące przekazaniem placówki z dniem 1 stycznia 2018 roku do prowadzenia przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. Bez podjęcia takiej decyzji być może nie byłoby dzisiaj tej szkoły, a na pewno nie byłoby możliwości budowy tak funkcjonalnego i pięknego obiektu.

Może właśnie dzięki tamtej decyzji, teraz mogliśmy podjąć decyzję o budowie nowej siedziby Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Koziensicach. Jak mówią statystyki, aż 10% wszystkich mieszkańców powiatu kozienskiego stanowią osoby niepełnosprawne. Oznacza to, że osobą niepełnosprawną jest co szósty mieszkaniec naszego powiatu. Tylko w 2020 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wydał 110 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dla dzieci do 16 roku życia. Dlatego też decyzja o budowie nowej siedziby dla tego ośrodka była jedyną słuszną decyzją, jaką mogliśmy podjąć.

Wreszcie, po kilkunastu latach udało się przystąpić do realizacji tak bardzo wyczekiwanej przez mieszkańców inwestycji, jaką jest budowa mostu na rzece Wiśle, łączącego powiat kozienski z garwolińskim. Stało się to m.in. dzięki sprawnym i skutecznym działaniom i rozmowom podjętym przez Zarząd Powiatu.

Wszyscy wiemy, jak ważną sprawą jest stabilizacja finansów publicznych. Pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej potwierdzają, że Powiat w każdym roku wykonuje uchwalony budżet i należy powiedzieć, że wykonuje go bardzo dobrze. Podobnie jest

z budżetem tegorocznym – bardzo ambitnym i bardzo dobrym budżetem – o czym Państwo wiecie. Oczywiście nie jest to jedynie zasługa Zarządu, ale Radnych tej Rady, pracowników Starostwa i naszych jednostek.

Wbrew opiniom części Radnych sprawa stabilizacji sytuacji w Szpitalu Powiatowym w Kozienicach również jest dla nas priorytetem. I choć placówka jest w bardzo trudnej sytuacji finansowej, to sytuacja ta trwa już od 2005 roku. I nie jesteśmy w tym odosobnieni, bo trudna sytuacja dotyczy większości szpitali powiatowych w całej Polsce, co wskazuje na błąd systemowy. Mimo to, także dzięki naszym działaniom, Szpital nie upadł, szpital cały czas funkcjonuje i świadczy opiekę zdrowotną. Nasz budżet nie pozwala na przekazywanie dużych kwot na zaspokojenie potrzeb Szpitala, ale chociażby decyzje o zabezpieczeniu wkładów własnych na wiele projektów prowadzonych z udziałem środków unijnych, pozwoliły na wielomilionowe inwestycje w Szpitalu. Podczas pandemii koronawirusa nasz Szpital spełnia niezwykle ważną rolę w całym regionie, przyjmował i przyjmuje pacjentów chorych na COVID nawet spoza regionu – niejednokrotnie ratując im życie.

W każdym budżecie zabezpieczamy także środki finansowe na budowę i modernizację dróg powiatowych oraz budowę ciągów pieszych i rowerowych. Nie wszystkie drogi są wyremontowane, bo nie wszystko da się zrobić w jednym roku, ale w każdym roku staramy się modernizować drogi na terenie każdej gminy powiatu.

Nie było uwag do funkcjonowania jednostek organizacyjnych Powiatu, a wręcz przeciwnie. Wyniki pracy Domu Pomocy Społecznej, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Placówki Socjalizacyjnej PANDA, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Zarządu Dróg Powiatowych i naszych szkół średnich mogą służyć za wzór dla innych.

Szanowni Państwo,

w 2018 roku zostałem wybrany Radnym Rady Powiatu Kozienickiego, największą liczbą – 1122 głosów, a ta Rada, czyli Wy Panie i Panowie Radni, wybraliście mnie Starostą. Wybraliście mnie na 5-letnią kadencję. Co jest takiego złego w moim zarządzaniu, w naszym wspólnym zarządzaniu, że dziś postanowiliście to zmienić? Nie przekroczyłem uprawnień, nie złamałem prawa, a wspólnie z Zarządem i Radą pracuję dla dobra tego Powiatu, dla dobra jego mieszkańców. Zarząd to organ wykonawczy Rady, a więc realizuje

uchwały podjęte tu, w tej sali podczas Sesji Rady Powiatu, a z wykonania tych uchwał składam każdorazowo sprawozdanie. O działaniach Zarządu informuję Państwa na bieżąco.

Panie i Panowie Radni,

Będziecie wkrótce głosować nad dalszymi losami tego Zarządu, mam nadzieję słuchając tylko i wyłącznie własnego sumienia. Proszę, przeanalizujcie, ile razem udało nam się dokonać. Proszę nie ulegajcie w tej sprawie różnym naciskom, nie ulegajcie pokusom zdobycia dla siebie stanowisk i miejsc pracy, nie ulegajcie presji. Na mnie taką presję wywierał Burmistrz Gminy Kozienice Pan Piotr Kozłowski. Zasugerował mi w grudniu 2020 roku, na spotkaniu, na które mnie zaprosił do swojego gabinetu, abym zrezygnował z funkcji Starosty Kozienickiego, obiecując mi pracę w Kozienickiej Gospodarce Komunalnej. Trudno mi zrozumieć, dlaczego to Burmistrz wyszedł z taką propozycją.

Powiat wykonuje swoje zadania przy pomocy pracowników Starostwa, jednostek organizacyjnych Powiatu oraz służb i inspekcji do tego powołanych. Niezależnie od tego, jaka będzie decyzja Rady, dziękuję już dziś wszystkim za dobrą, rzetelną pracę na rzecz Powiatu Kozienickiego. Dziękuję za profesjonalizm, dobre pomysły i wyrozumiałość. I mam nadzieję, bez względu na to, jak potoczą się losy tego Zarządu, że to właśnie Państwo będziecie nadal stanowić fundament funkcjonowania Powiatu.

Do argumentów zawartych w uzasadnieniu wniosku o odwołanie Zarządu Powiatu odniosę się merytorycznie w terminie późniejszym.

STAROSTA

mgr inż. Andrzej Jung

Kozienice, 26 kwietnia 2021 r.